DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2310 – 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 61/2019
CONTRATO Nº: 321/2019
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de médico auditor para
prestação de serviços de auditoria para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: LEXBIOS SAUDE S/S LTDA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 28 de fevereiro de 2022.

Jacarezinho, PR, 17 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação 06/2021
CONTRATO Nº 29/2021
OBJETO: Prestação de serviço de Tecnologia da Informação e Comunicação,
atendimento e suporte técnico, atualizações mensais para gerenciamento dos
trabalhos da Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM
SERVIÇOS.
PRAZO PRORROGADO: 19 de fevereiro de 2022.

Jacarezinho, PR, 17 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Inexigibilidade 07/2021
CONTRATO Nº:  30/2021
OBJETO: Prestação de Serviço de Tecnologia da Informação e Comunicação,
Implantação, aquisição de cessão de licença de uso de softwares (locação), com
instalação, treinamento, atendimento e suporte técnico, atualizações mensais
para gerenciamento dos trabalhos do Fundo Municipal de Saúde
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM
SERVIÇOS
PRAZO PRORROGADO: 19 de fevereiro de 2022.

Jacarezinho, PR, 17 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Dispensa de licitação nº 27/2021
CONTRATO Nº 50/2021
OBJETO: Locação do imóvel, situada na Rua Santos Dumont, nº 131, Centro.
Objetivando a instalação da unidade de triagem sintomas gripais Coronavírus
(COVID-19)
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: WANDERLY APARECIDA BONITO PEREIRA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 07 de fevereiro de 2022.

Jacarezinho, PR, 07 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE 17/2021
CONTRATO Nº 57/2021
OBJETO: aquisição de Reagentes, Diluentes e Cubetas para uso no Laboratório
Clínico Municipal, equipamento Analisador de Bioquímica., através do Fundo
Municipal de Saúde
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: J. R. EHLKE E CIA LTDA
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 de abril de 2022.

Jacarezinho, PR, 10 de janeiro de 2022.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação  34/2021
CONTRATO Nº:  74/2021
OBJETO: Fornecimento com entrega parcelada de Frutas, Legumes, Verduras,
Leite, Bebida Láctea e Pão de produtores rurais e Empreendedores Familiares
Rurais organizados em forma de cooperativas ou associações.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO AGROPECUARIA DE JACAREZINHO.
PRAZO PRORROGADO: 22 de março de 2022.

Jacarezinho, PR, 18 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2310 – 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico  57/2021
CONTRATO Nº:  218/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada em limpeza e desinfecção de
superfícies (no centro de referência de covid), para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: INSECT - COMERCIO, DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
PRAZO PRORROGADO: 21 de fevereiro de 2022.

Jacarezinho, PR, 17 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n. 69/2021
CONTRATO Nº 280/2021
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços para reforma nas
escolas municipais EMEF RENATO AZZOLINI e EMEI PROF. ALICE OTÊNIO.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: SIDINEI DA SILVEIRA FILHO - ME
PRAZO PRORROGADO: 13 de maio de 2022.

Jacarezinho, PR, 13 de janeiro de 2022.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n. 69/2021
CONTRATO Nº 279/2021
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de reforma para
escolas municipais EMEF - VERA CECILIA LAMIM, EMEI - RAIO DE SOL, EMEF -
ARLINDO BESSA, EMEF - RUTH PIMENTEL ROCHA.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: SIDINEI DA SILVEIRA FILHO - ME
PRAZO PRORROGADO: 13 de maio de 2022.

Jacarezinho, PR, 13 de janeiro de 2022.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

OBJETO: Concessão de empréstimos aos servidores.
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO
CONVENIADO: ITAÚ UNIBANCO S.A
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 meses (Sessenta meses)
DATA DE ASSINATURA: 06/01/2022.
FORO: Comarca de Jacarezinho.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 36/2021
CONTRATO Nº: 293/2021
OBJETO: Contratação de CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI referente ao
chamamento público n º 07/2021 para credenciamento de “Casas de Apoio”
com sede na cidade de Curitiba, no estado do Paraná, para prestação de
serviços de hospedagem especializada, com atendimento 24 horas, aos
usuários do Sistema Único de Saúde Municipal em tratamento nessa cidade.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI.
PRAZO PRORROGADO: 17 de maio de 2022

Jacarezinho, PR, 17 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: DISPENSA  DE LICITAÇÃO n° 61/2021
CONTRATO Nº: 294/2021
OBJETO: Locação de imóvel, localizado na Rua Paraná nº 478, Centro, para
continuidade da locação da Farmácia Básica Municipal, através do Fundo
Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: DEMEURE BENEDITO DE MELLO.
PRAZO PRORROGADO: 20 de fevereiro de 2022.

Jacarezinho, PR, 17 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico  83/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:  329/2021
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, para a merenda das escolas e
creches municipais.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE
ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI - ME.
PRAZO PRORROGADO: 22 de abril de 2022.

Jacarezinho, PR, 18 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2310 – 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação 28/2021
CONTRATO Nº 186/2021
OBJETO: Prestação de serviço de manutenção de equipamentos do Laboratório
Municipal Analisador Hematológico BC 5300, através do Fundo Municipal de
Saúde
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MAJ - LAB COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA LABORATÓRIO.
PRAZO PRORROGADO: 06 de maio de 2022.

Jacarezinho, PR, 19 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Dispensa de licitação nº 58/2021
CONTRATO Nº 265/2021
OBJETO: Serviço de manutenção - alteração de padrão de energia elétrica para
Unidade Básica de Saúde dos Marques dos Reis.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MICHEL PAULINO ALGOZO - COMERCIO DE MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO - ME
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 16 de março de 2022.

Jacarezinho, PR, 19 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n. 67/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 267/2021
OBJETO: A aquisição de lanches para o Fundo Municipal de Saúde
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: PADARIA DOCE DELICIA LTDA.
PRAZO PRORROGADO: 23 de maio de 2022.

Jacarezinho, PR, 19 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 8454/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Parecer nº 27/2022, da Procuradoria Geral do
Município, bem como Oficio n 08/2022, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano; considerando o disposto na Lei Federal nº. 6.766/79, suas alterações e
demais dispositivos aplicáveis, e a Lei Complementar Municipal nº. 06/1996 e suas
alterações,
DECRETA:
Art. 1º. Fica aprovado o Loteamento de uma área de terras denominado “Residencial
Santa Helena”, contendo 56 (cinquenta e seis) lotes, de propriedade da  Prefeitura
Municipal de Jacarezinho, com área total de 44.906,73 m², conforme matrícula do
C.R.I. nº 21.921 e Cadastro Municipal nº 01.4.346.0626.001, localizado entre os
loteamentos Residencial Pompeia, Residencial Pompeia II, Residencial Pompeia III e
Vila Setti, nesta cidade e de conformidade com o memorial descritivo e planta
constante do respectivo processo administrativo sob nº 2022/01/204, contendo a
seguinte descrição:
QUADRA 1: LOTE 01: Com área de 204,68m²; LOTE 02: Com área de 200,85m²; LOTE
03: Com área de 196,73m²; LOTE 04: Com área de 203,48m²; LOTE 05: Com área de
190,38m²; LOTE 06: Com área de 196,21m²; LOTE 07: Com área de 193,84m²; LOTE
08: Com área de 193,04m²; LOTE 09: Com área de 195,73m²; LOTE 10: Com área de
197,62m²; LOTE 11: Com área de 194,33m²; LOTE 12: Com área de 195,72m²; LOTE
13: Com área de 199,91m²; LOTE 14: Com área de 200,97m²; LOTE 15: Com área de
214,88m²; LOTE 16: Com área de 249,80m².
QUADRA 2: LOTE 01: Com área de 232,12m²; LOTE 02: Com área de 236,89m²; ÁREA
INSTITUCIONAL: Com área de 28.325,10m².
QUADRA 3: LOTE 01: Com área de 222,29m²; LOTE 02: Com área de 203,49m²; LOTE
03: Com área de 196,91m²; LOTE 04: Com área de 204,60m²; LOTE 05: Com área de
200,94m²; LOTE 06: Com área de 199,38m²; LOTE 07: Com área de 202,25m²;  LOTE
08: Com área de 202,95m²; LOTE 09: Com área de 200,68m²; LOTE 10: Com área de
208,33m²; LOTE 11: Com área de 200,53m²; LOTE 12: Com área de 194,55m²; LOTE
13: Com área de 183,86m²; LOTE 14: Com área de 188,78m²; LOTE 15: Com área de
206,85m²; LOTE 16: Com área de 199,81m²; LOTE 17: Com área de 204,55m²; LOTE
18: Com área de 196,66m².
QUADRA 4: LOTE 01: Com área de 228,15m²; LOTE 02: Com área de 219,66m²;
QUADRA 5: LOTE 01: Com área de 319,70m²; LOTE 02: Com área de 277,94m²; LOTE
03: Com área de 270,92m²; LOTE 04: Com área de 259,08m²; LOTE 05: Com área de
243,39m².
QUADRA 6: LOTE 01: Com área de 263,93m²; LOTE 02: Com área de 266,69m²; LOTE
03: Com área de 252,49 m²; LOTE 04: Com área de 234,45 m²; LOTE 05: Com área de
231,02 m²; LOTE 06: Com área de 215,38m²; LOTE 07: Com área de 230,89m².
QUADRA 7: LOTE 01: Com área de 193,13m²; LOTE 02: Com área de 180,67m²;
RUAS: RUA VEREADOR WALDEMAR FIGUEIREDO: área de 235,66m²; RUA
DOMINGOS LOMBA (TRECHO 01): área de 3.136,96m²; RUA DOMINGOS LOMBA
(TRECHO 02): área de 2.006,93m².
Art. 2º. O loteamento definido no artigo 1º deste decreto já está contemplado com
as obras de infraestrutura necessárias, quais sejam rede de drenagem, rede de água
potável, rede de esgoto, rede de energia elétrica, iluminação pública, área
institucional, abertura de vias e 52 lotes urbanos.
Art. 3º. Não será permitida a subdivisão de área dos lotes, inferior à área mínima já
existente.
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 24 de
janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2310 – 04 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação 41/2021
CONTRATO Nº 367/2021
OBJETO: Prestação de serviço de manutenção de equipamentos do Laboratório
Municipal Analisador Hematológico BC 5300.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MAJ - LAB COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA LABORATÓRIO.
PRAZO PRORROGADO: 26 de maio de 2022.

Jacarezinho, PR, 19 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

PORTARIA 38/2021
O Vereador ANTONIO NEVES NETO, Presidente da

Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, e considerando o comando
contido nos Artigos 7.° a 15 e no Artigo 34 da Lei Municipal 2.994, de 6 de
fevereiro de 2014, resolve:
Art. 1.º Fica prorrogada a Portaria 9-2021 para o exercício de 2022.
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de janeiro de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da

Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 22 de dezembro de 2021.

Antonio Neves Neto
Presidente

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-01-24T16:25:04-0300